
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 123  DEL  24-12-2019

Reg. generale n. 723 del 24-12-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' DI TURNO SPETTANTE PER I
MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 2019.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATO l’articolo 23 del CCNL Funzioni locali 2016/2018, sottoscritto in
data 21/05/2018, il quale definisce e regolamenta le prestazioni lavorative svolte in
turnazione;

VISTI i prospetti relativi alle indennità di turno dovute al personale della casa di
riposo e della polizia locale, sulla scorta delle presenze in servizio nel mese di novembre
debitamente certificate dai rispettivi responsabili dei servizi e quelli provvisori del mese
di dicembre 2019;

RITENUTO necessario procedere all’integrazione delle somme impegnate per
l’indennità di turno dovuta per le mensilità suddette, comportante una spesa complessiva
presunta di € 5.500,00 come di seguito dettagliata:

Indennità di turno casa di riposo € 3.500,00-
Indennità di turno polizia locale € 2.000,00-

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021 ed assegnate le risorse ai responsabili di servizio

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 123 del 24-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



per il conseguimento degli obiettivi, nonché la deliberazione della Giunta comunale n.
130 del 27/11/2019 di aggiornamento del suddetto PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con gli atti sopra citati;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ADEGUARE, per la corresponsione dell’indennità di turno relativa alle mensilità2.
di novembre e dicembre 2019, gli impegni precedentemente assunti con
determinazione n. 60 del 13/02/2019 al capitolo 192001, incrementandoli degli
importi come di seguito indicato:

al personale della casa di riposo €  3.500,00 imp. 55/2019;a)
al personale della polizia municipale€  2.000,00 imp. 56/2019;b)

di PROCEDERE con successivo atto alla liquidazione dei compensi definitivi sulla3.
base dei prospetti riepilogativi del servizio reso, debitamente sottoscritti da ciascun
responsabile di settore;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 123 del 24-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 24-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
04-03-2020

Treia, 18-02-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-02-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 123 del 24-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


